РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕРХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Нерха ул.Береговая д.6

От «28» октября 2013 г.                                   №  44-1                                 тел: 8(39557)7-72-15
Об утверждении Порядка ведения Реестра

муниципальных служащих в Нерхинском

муниципальном образования

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» №88-оз от 15.10.2007г., Уставом Нерхинского муниципального образования,

                                                 П. О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных служащих в Нерхинском муниципальном  образования  (Прилагается).

.

            2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Нерхинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Нерхинского
 муниципального образования                                        И.Г.Тулаев
                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          Постановлением  главы Нерхинского
                                                                                          муниципального образования

                                                                                          от .28.10. 2013г. № 44-1
П О Р Я Д О К

ведения Реестра муниципальных служащих в  Нерхинском

муниципальном  образования
1. Общее положение.

1.1.  Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом Нерхинского муниципального образования  устанавливает порядок формирования и ведения Реестра муниципальных служащих в администрации Нерхинского муниципального образования.
                                  2. Реестр муниципальных служащих

2.1. Реестр муниципальных служащих в муниципальном образовании (далее – Реестр) представляет собой перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования.

                          3.  Цели ведения реестра муниципальных служащих

3.1. Целями ведения Реестра являются: организация учета прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке кадров, повышение эффективности использования кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования.

       3.2.  Сведение, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

           4. Статус сведений, включаемых в Реестр муниципальных служащих
4.1. Сведения, включаемые в Реестр, относятся к информации конфиденциального характера, имеют ограниченный доступ и разглашению не подлежат.

4.2. Хранение, обработка, передача, распространение сведений, содержащихся в Реестре, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, определяющим порядок работы со служебной информацией, содержащей сведения конфиденциального характера.

4.3. Сведения Реестра хранятся в кадровой службе администрации Нерхинского муниципального  образования   на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.
5. Порядок формирования  и ведения Реестра муниципальных служащих
         5.1. Ведение Реестра муниципальных служащих осуществляется на бумажных и – при наличии возможности и необходимости – электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа  и копирования.

         5.2.  Реестр ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

         5.3. Сведения о муниципальных служащих для включения в Реестр составляются по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

        5.4. Сведения об изменениях учетных данных муниципальных служащих составляются по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

        5.5. Документальный Реестр формируется один раз в год по состоянию на 1 января текущего года и утверждается главой администрации.

        5.6. Утвержденный Реестр хранится в течение 5 лет с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, затем передается на архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

       5.7. Основанием для включения в Реестр является поступление гражданина на муниципальную службу.

      5.8. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в Реестр не позднее 5 дней со дня их назначения на должность.

      5.9. Сведения об изменениях в учетных данных муниципальных служащих вносятся в Реестр не позднее 10 дней со дня получения информации об изменениях.

     5.10. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения.

     5.11. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившем в законную силу, муниципальный служащий исключается  из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

     5.12.Ответственным за формирование и ведение Реестра является ведущий специалист администрации Нерхинского МО

     5.13. Информация из Реестра может оформляться в форме выписки либо справки, удостоверяющей факт прохождения конкретным лицом муниципальной службы в муниципальном образовании. Информация предоставляется по письменному заявлению заинтересованного лица на имя главы администрации Нерхинского МО

    5.14. Передача сведений из Реестра третьей стороне не допускается без письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

    5.15. Передача сведений из Реестра третьей стороне осуществляется по письменному разрешению главы администрации Нерхинского МО  с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными правовыми актами.

   5.16. Ведущий специалист администрации ежегодно по состоянию на 01 января составляет список муниципальных служащих, исключенных из Реестра по соответствующим основаниям, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку. Составленный список хранится в течение 10 лет, затем передается на архивное хранение в установленном порядке.

   5.17. Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со всеми персональными данными о нем, внесенными в Реестр.

         Глава Нерхинского
муниципального образования                                      И.Г.Тулаев